



Protocolo: 863546  
Data: 09/02/2023  
Título: Extrato da Ata 016-23 - PE1315-22 - Saneantes  
Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS registro de preços para a Aquisição de Saneantes, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1315/2022 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022/0001009 - 09/200.420/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1315/2022.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/02/2023 a 08/02/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

**EMPRESA: PRM COMERCIAL LTDA**

**CNPJ: 22.774.865/0001-48**

**END.: Rua Heitor de Moura Estevão, 229, sala 518, Várzea, Teresópolis - Rio de Janeiro - RJ - CEP 25.953-090**

Item	Código de material	Descrição detalhada	US	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
01	65058002914	ACIDO PERACETICO 0,2% GALAO 5 LITROS COM INIBIDOR DE CORROSAO. <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 01 DO TERMO DE REFERÊNCIA</b>	GL	983	R\$ 39,70	R\$ 39.025,10
02	65058002914	ACIDO PERACETICO 0,2% GALAO 5 LITROS COM INIBIDOR DE CORROSAO. <b>COTA RESERVADA DO ITEM 01 DO TERMO DE REFERÊNCIA</b>	GL	109	R\$ 39,70	R\$ 4.327,30
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 43.352,40</b>

**EMPRESA: ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 24.875.483/0001-36**

**END.: RUA MINAS GERAIS, 829, LETRA A - POSSE - NOVA IGUACU - RJ CEP 26.282-190**

Item	Código de material	Descrição detalhada	US	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	----	------------------------------	----------------	-------------

04	65051708595	ALCOOL 70 USO ANTISÉPTICO (APLICAÇÃO NA PELE). FRASCO ALMOTOLIA 100ML. <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 03 DO TERMO DE REFERÊNCIA</b>	ALM	138.078	R\$ 1,38	R\$ 190.547,64
		<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$190.547,64</b>
		<b>Valor total da licitação</b>				<b>R\$ 233.900,04</b>